
 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 72 Speciale
(Concorsi)

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                          - L’AQUILA, 1 LUGLIO 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 

Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
 

SOMMARIO 
 

Parte III 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE 

ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 

GESTIONE RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 15.06.2005, n. 17/AA/OG: 
Selezione pubblica per esami per la co-

pertura di n. 1 posto a tempo pieno e inde-

terminato di categoria “D”, accesso “D3”, 
con profilo professionale di “Funzionario 
esperto per la comunicazione”. Approva-
zione graduatoria di merito finale e nomina 
vincitore. ................................................ Pag. 3 

 
GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 
E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 

DETERMINAZIONE 14.06.2005, n. DD3/75: 
Art. 45 L.R. 08.02.2005, n. 6. Assegna-

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 72 Speciale (1.07.2005) 

 

zione dipendenti con profilo professionale di 
“Funzionario Esperto Avvocato” presso 
alcune Direzioni regionali o Strutture Spe-
ciali di Supporto mediante scorrimento 
della graduatoria approvata con determina-
zione dirigenziale n. DD3/139 del 
24.08.2004. ............................................ Pag. 5 

 
REGIONE ABRUZZO 

AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE 
L'AQUILA 

 
- Graduatoria del Concorso Pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 
posto di DIRIGENTE FARMACISTA – 
Disciplina FARMACEUTICA TERRITO-
RIALE................................................... Pag. 5 

 
- Graduatoria del Concorso Pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 
posto di DIRIGENTE MEDICO – Discipli-
na di GERIATRIA. ............................. Pag. 6 

 
- Graduatoria del Concorso Pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 
posti di DIRIGENTE MEDICO – Disciplina 
di MEDICINA FISICA E RIABILITA-
ZIONE................................................... Pag. 6 

 
- Graduatoria del Concorso Pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 
posto di DIRIGENTE MEDICO – Discipli-
na di NEUROCHIRURGIA................ Pag. 6 

 
- Graduatoria del Concorso Pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 
posto di DIRIGENTE MEDICO – Discipli-
na di OFTALMOLOGIA.................... Pag. 7 

 
- Graduatoria del Concorso Pubblico, 

per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 
posti di DIRIGENTE VETERINARIO – 
Disciplina: IGIENE DELLA PRODUZIO-
NE, TRASFORMAZIONE, COMMER-
CIALIZZAZIONE, CONSERVAZIONE E 
TRASPORTO DEGLI ALIMENTI DI 
ORIGINE ANIMALE E LORO DERIVA-
TI. .......................................................... Pag. 7 



Anno XXXVI - N. 72 Speciale (1.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

PARTE III 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 

 
CONSIGLIO REGIONALE D'ABRUZZO 

DIREZIONE 
ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE RISORSE UMANE 

 

DETERMINAZIONE 15.06.2005, n. 17/AA/OG: 
Selezione pubblica per esami per la co-

pertura di n. 1 posto a tempo pieno e inde-
terminato di categoria “D”, accesso “D3”, 
con profilo professionale di “Funzionario 
esperto per la comunicazione”. Approvazio-
ne graduatoria di merito finale e nomina 
vincitore. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la L.R. n. 77 del 14.9.1999; 

VISTA la L.R. n. 18 del 9.5.2001; 

VISTA la disciplina dell’accesso agli im-
pieghi del Consiglio regionale, adottata con 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 105 
del 3.8.2001; 

VISTA la propria precendente determina-
zione n. 54/AA/OG del 6.07.2004 con la quale 
è stato approvato l’avviso di selezione pubblica, 
per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno e indeterminato di categoria “D”, accesso 
“D3”, con profilo professionale di “Funzionario 
esperto per la comunicazione”; 

RICHIAMATE le determinazioni: 

- n. 73/AA/OG del 25.10.2004 con la quale si 

è provveduto alla nomina della Commissio-
ne preposta all’espletamento delle relative 
prove selettive; 

- n. 88/AA/OG del 7.12.2004 con cui è stato 
sostituito un componente che ha rinunciato 
all’incarico; 

- n. 4/AA/OG dell’1.03.2005 con cui sono 
stati nominati i membri aggiunti della stessa 
Commissione, esperti in lingue straniere ed 
informatica; 

PRESO ATTO che le prove selettive si sono 
regolarmente tenute nei giorni 14 e 18 febbraio 
2005 (1^ e 2^ prova scritta) e 7 giugno 2005 
(colloquio) e che la Commissione esaminatrice 
ha restituito in data 9 giugno 2005 a questo 
Servizio tutti i verbali relativi alle operazioni 
concorsuali; 

VERIFICATA la regolarità del procedimen-
to espletato dalla commissione; 

VISTO in particolare il verbale n. 15 del 
7.06.05, con il quale la Commissione preposta 
alla selezione in oggetto indicata ha provveduto 
a stilare la relativa graduatoria di merito finale; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

- di approvare la seguente graduatoria di 
merito finale, formulata a cura della 
Commissione preposta all’espletamento 
della selezione pubblica, per esami, per 
la copertura di n. 1 posto a tempo pieno 
e indeterminato di categoria “D” con 
profilo professionale di “Funzionario 
esperto per la comunicazione”: 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 72 Speciale (1.07.2005) 

 

 

- è dichiarata vincitrice la  candidata CE-
LENZA Gabriella collocata al 1° posto 
nella graduatoria di merito; 

- con la vincitrice sarà stipulato un contratto 
individuale di lavoro ai sensi dell’art. 10 
dell’avviso di selezione, previa verifica del 
possesso dei requisiti richiesti dalla vigente 
disciplina per l’accesso agli impieghi del 
Consiglio regionale; 

- l’onere derivante dall’attuazione del presen-
te provvedimento trova adeguata copertura 
finanziaria nello stanziamento esistente sul 
Cap. 912005 F.O. 01 UBP 002 del bilancio 
del Consiglio regionale; 

- la presente determinazione sarà pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo; 

- la pubblicazione ha valore a tutti gli effetti, 
quale comunicazione agli interessati. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Fausto FANTI 

 
 

AVVERTENZA: il presente atto è definiti-
vo e nei confronti dello stesso è ammesso il 
ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni 
ed il ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

   
DATA DI 
NASCITA PUNTEGGIO PROVE IN 30/MI  

Progr. COGNOME NOME A M G
1° 

SCRITTA
2° 

SCRITTA COLLOQUIO TOTALE 

precedenze o  
preferenze a 

parità  
di punteggio 

1 CELENZA Gabriella 1969 10 6 26 28 27,50 81,50  
2 NICOTRI Marcella 1979 4 3 27 28 21,50 76,50 Precede per età 
3 MARRONI M. Cristina 1975 7 9 24 29 23,50 76,50  
4 D’ALO’ Cristina 1978 11 2 21 28 26,50 75,50  
5 SCIARRA Fabio 1971 10 21 21 26 27 74  
6 ESPOSITO Daria 1978 2 11 22 28 23,50 73,50  
7 D’ALESSANDRO  Simone 1974 7 25 23 25 22,50 70,50  
8 CAPUTO Federica 1980 1 31 24 24 21 69  
9 COPERSINO Roberta 1977 11 29 22 26 18,50 66,50 Non idonea 

10 SEBASTIANI Silvia 1979 9 12 21 28 17 66 Non idonea 



Anno XXXVI - N. 72 Speciale (1.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO 
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE 

RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE 
E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 

DETERMINAZIONE 14.06.2005, n. DD3/75: 
Art. 45 L.R. 08.02.2005, n. 6. Assegnazio-

ne dipendenti con profilo professionale di 
“Funzionario Esperto Avvocato” presso 
alcune Direzioni regionali o Strutture Spe-
ciali di Supporto mediante scorrimento della 
graduatoria approvata con determinazione 
dirigenziale n. DD3/139 del 24.08.2004. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

VISTO l’art. 24, della L.R. n. 77/99; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa, 

- di assumere a tempo indeterminato, ai sensi 
dell’art. 45 della Legge regionale 
08.02.2005, n. 6 (Legge finanziaria regiona-
le 2005), mediante scorrimento della gra-
duatoria approvata con determinazione diri-
genziale n. DD3/139 del 24.08.2004, n. 6 
(sei) unità di personale utilmente collocate 
dal 3° all’8° della  graduatoria relativa alla 
selezione pubblica, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 2 posti vacanti nella cat. 
“D3” con profilo professionale di “Funzio-
nario Esperto Avvocato” e precisamente i 
Sigg.: TUZI Daniela, CERASOLI Marian-
na, QUERCIA Luciano, BLASIOLI Anto-
nio, VERRECCHIA Massimo e CIAFFI 
Romina;  

- di stabilire che i predetti assumeranno servi-
zio presso la sede spettante dopo la presen-
tazione e relativo riscontro della documen-
tazione relativa al possesso dei requisiti di 

ammissione all’impiego regionale e dei tito-
li dichiarati nella domanda di partecipazio-
ne, che verrà richiesta nel rispetto delle di-
sposizioni contenute nell’attuale C.C.N.L., e 
previa stipula del contratto individuale di 
lavoro; 

- di assumere i restanti due idonei, nel rispetto 
della citata graduatoria,  qualora qualcuno 
dei predetti candidati dovesse rinunciare alla 
nomina per qualsivoglia motivo ovvero a 
seguito di riscontro della carenza dei requi-
siti di ammissione all’impiego regionale 
nonché di quelli dichiarati in domanda; 

- di dare atto che l’assunzione delle 6 unità 
lavorative rientra nei limiti della spesa an-
nua lorda corrispondente al 50% delle ces-
sazioni dal servizio verificatesi nel corso 
dell’anno 2003; 

- l’onere derivante dall’applicazione del 
presente provvedimento trova capienza sul 
cap.11202 del bilancio 2005; 

- la presente determinazione verrà pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo e sul sito Internet 
www.concorsi.regione.abruzzo.it ; 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Iovino 

 
 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE 
L'AQUILA 

U.O. COMPLESSA STATO GIURIDICO 
ED ECONOMICO DEL PERSONALE 

 
Graduatoria del Concorso Pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto 
di DIRIGENTE FARMACISTA – Disciplina 
FARMACEUTICA TERRITORIALE. 

Ai sensi dell’art. 18 – comma 6 – del D.P.R. 
483/97, si comunica la graduatoria del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 
Dirigente FARMACISTA – Disciplina Farma-



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 72 Speciale (1.07.2005) 

 

ceutica Territoriale – approvata con delibera-
zione del Direttore Generale n. 771 del 
22.12.2004. 

 
1) ALLEGRINI 

FABIO punti 74,311 su 100 
2) ANTONINI 

ANTONELLA punti 66,38 su 100 
3) CONSIGLIO 

MASSIMO punti 61,247 su 100 
4) SORRENTINO 

RAFFAELE punti 59,276 su 100 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mario Mazzocco 

 

 
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE 

L'AQUILA 
U.O. COMPLESSA STATO GIURIDICO 

ED ECONOMICO DEL PERSONALE 
 
Graduatoria del Concorso Pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto 
di DIRIGENTE MEDICO – Disciplina di 
GERIATRIA. 

Ai sensi dell’art. 18 – comma 6 – del D.P.R. 
483/97, si comunica la graduatoria del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 
Dirigente Medico – Disciplina di Geriatria – 
approvata con deliberazione del Direttore Gene-
rale n. 780 del 24.12.2004. 

 
1) IOVENITTI 

MARIAPIA punti 78,659 su 100 
2) MATANI 

ANTONIO punti 75,3742 su 100 
3) DE SANTIS 

ANTONELLA punti 75,250 su 100 
4) CIPRIANI 

GIACOMO punti 74,4948 su 100 
5) CAIONE 

DOMENICO punti 72,745 su 100 
6) CARELLI 

MARIA PIA punti 72,340 su 100 
7) MONTI 

MAURIZIO punti 71,828 su 100 

8) BALDACCINI 
ALBERTO punti 66,4622 su 100 

9) DI GIACOMO 
ANTONELLA punti 61,380 su 100 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mario Mazzocco 

 
 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE 
L'AQUILA 

U.O. COMPLESSA STATO GIURIDICO 
ED ECONOMICO DEL PERSONALE 

 
Graduatoria del Concorso Pubblico, per titoli 

ed esami, per la copertura di n. 2 posti di DIRI-
GENTE MEDICO – Disciplina di MEDICINA 
FISICA E RIABILITAZIONE. 

Ai sensi dell’art. 18 – comma 6 – del D.P.R. 
483/97, si comunica la graduatoria del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a n. 2 posti di Dirigen-
te Medico – Disciplina di Medicina Fisica e Riabili-
tazione – approvata con deliberazione del Direttore 
Generale n. 772 del 22.12.2004. 

 
1) BARRUCCI 

ANTONIO punti 80,61 su 100 
2) CARELLI  

M. PIA punti 73,33 su 100 
3) LATTANZIO  

M. TERESA punti 60,03 su 100 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mario Mazzocco 

 
 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE 
L'AQUILA 

U.O. COMPLESSA STATO GIURIDICO 
ED ECONOMICO DEL PERSONALE 

 
Graduatoria del Concorso Pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto 
di DIRIGENTE MEDICO – Disciplina di 
NEUROCHIRURGIA. 

Ai sensi dell’art. 18 – comma 6 – del D.P.R. 
483/97, si comunica la graduatoria del concorso 



Anno XXXVI - N. 72 Speciale (1.07.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 
Dirigente Medico – Disciplina di Neurochirur-
gia – approvata con deliberazione del Direttore 
Generale n. 769 del 22.12.2004. 

 
1) COSTAGLIOLA 

CATELLO punti 80,38 su 100 
2) RICCI 

GIOVANNA punti 76,40 su 100 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mario Mazzocco 

 
 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE 
L'AQUILA 

U.O. COMPLESSA STATO GIURIDICO 
ED ECONOMICO DEL PERSONALE 

 
Graduatoria del Concorso Pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto 
di DIRIGENTE MEDICO – Disciplina di 
OFTALMOLOGIA. 

Ai sensi dell’art. 18 – comma 6 – del D.P.R. 
483/97, si comunica la graduatoria del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 
Dirigente Medico – Disciplina di Oftalmologia 
– approvata con deliberazione del Direttore 
Generale n. 773 del 22.12.2004. 

 
1) GENITTI 

GERMANO punti 89,1406 su 100
2) SCUPOLA 

ANDREA punti 86,240 su 100
3) MOSCA 

LUIGI punti 83,6164 su 100
4) FASCIANI 

ROMINA punti 81,449 su 100
5) GIAGNOLI 

BEATRICE punti 74,4688 su 100
6) ALBERTI 

DOMENICO punti 72,7916 su 100

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mario Mazzocco 

 
 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE 
L'AQUILA 

U.O. COMPLESSA STATO GIURIDICO 
ED ECONOMICO DEL PERSONALE 

 
Graduatoria del Concorso Pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti 
di DIRIGENTE VETERINARIO – Discipli-
na: IGIENE DELLA PRODUZIONE, TRA-
SFORMAZIONE, COMMERCIALIZZA-
ZIONE, CONSERVAZIONE E TRASPOR-
TO DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE A-
NIMALE E LORO DERIVATI. 

Ai sensi dell’art. 18 – comma 6 – del D.P.R. 
483/97, si comunica la graduatoria del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, a n. 2 posti di 
Dirigente Veterinario – Disciplina: Igiene della 
produzione, trasformazione, commercializza-
zione, conservazione e trasporto degli alimenti 
di origine animale e loro derivati – approvata 
con deliberazione del Direttore Generale n. 770 
del 22.12.2004. 

 
1) MASTROPIETRO 

SABATINO punti 72,96 su 100 
2) MANCINI 

MAURO punti 68,77 su 100 
3) GIAMMARIA 

LIVIO punti 66,71 su 100 
4) PRIMAVERA 

MIRIA punti 64,44 su 100 
5) BRENGA 

COSIMO punti 62,39 su 100 
6) LEMME 

PAOLO punti 59,66 su 100 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mario Mazzocco 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 72 Speciale (1.07.2005) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 
Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


